Sie¢ Badawcza LUKASIEW|
INSTYTUT MECHANIZAC| BUDOWNI%%NA
| GORNICTWA SKALNEGO

ul. Racjonalizaciji 6/8, 02-673 Warszawa

Laboratorium Surowcéw i Wyrobow Warszawa, 24.06.2019 1.
uaowlanych = .
...... Akreditacia RCA fr AR $344e vvsnsee (miejscowosc, data)

(piecze¢ nagldwkowa laboratorium;
w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 14388/SL

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
JADAR/KOSTKA BRUKOWA/8-10/2017/GR, grubos¢ 8 cm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Mazowiecki Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego
ul. Czere$niowa 98
02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Na budowie — Budowa drogi ekspresowej S17 Garwolin — Kuréw na odcinku
Garwolin (koniec obwodnicy) — granica woj. mazowieckiego i lubelskiego z
podzialem na dwie czeg$ci: cze$é nr 1: na odcinku Garwolin (koniec
obwodnicy) — Gonezyce (koniec obwodnicy) od km 49+973,53 do km 62+200
dtugosc¢ ok. 12,277 km.
Probka zostala pobrana przez Zleceniodawce.

2. Data pobrania probki:
28.05.2019 r. nr protokotu pobrania probki: 1

3. Data dostarczenia probki:
29.05.2019 r.nr protokotu przyjecia probki 63

4. Oznaczenie producenta:
Producent: JADAR Sp. z 0.0., ul. Marii Foltyn 6B, 26-610 Radom
Zaklad produkeyjny: JADAR Sp. z 0.0., ul. Armii Krajowej 29A, 05-600
Groéjec



5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkcji: rok — miesiac — dzien
2018-10-20

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnoscet, o ile wystepuje:
Nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:
Prébki dostarczone luzem, oklejone etykieta ostemplowana przez Inspektora
z hologramami WINB w Warszawie oraz owiniete czerwong ta$mg foliows
z napisem Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Warszawie.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
Brak danych — art.16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

9. Wielko$é (ilos¢, masa, objetosé) probki:
20 zabezpieczonych sztuk wyrobu (1 szt. 0 wym. 20x10x8 cm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu 1 zabezpieczaniu probki:

Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
(t.j.: Dz. U. 2019 poz. 266 z p6zn. zm.)

Przepisy rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r.
w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym. (Dz. U. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania:
06-19.06.2019 1.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
Nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:  Kostka brukowa o wymiarach 20x10x8 cm zostala przekazana w ilosci (20
sztuk) i jakosci umozliwiajacej wykonanie zleconych badan.



Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica 1: Wyniki badan kostek brukowych firmy JADAR Sp. z 0.0.

Badana cecha

Sposob badania

Wynik
badania

Whytrzymato$¢ na rozcigganie
przy roziupywaniu, T MPa

Wytrzymatodé na
rozcigganie przy

Ohbcigzenie niszczace na
jednostke diugosci, F

N/mm dlugosci

Probki rozlupywaniu, T MPa roztupania
PN-EN
12 1338:2005+AC:2007 40 500
3 ZatF 3,9 490
49 610
4 3.7 460
> 45 560
6 41 520
7 37 460
8 37 460
Odporno$¢ na poslizg USRV 86.3
wartos¢ Srednia ,
Prébki :
PN-EN
1 1338:2006+AC; 2007 84,5
2 Zat | 87,0
3 86,2
4 86,3
5 87,7

Inne badania: nie ma

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$€ z deklarowanymi wlasciwo§ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okres§lonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania praobki

wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego:




Tablica 2: Kryteria i ocena

Wymaganie | Ocena wynikow wg
Badana P Wihasciwosé wg PN-EN wymagan normy
wiasgciwosé Wartos¢ zmierzona deklarowana | 1338:2005 | PN-EN 1338:2005
+AC:2007 +AC:2007
Wytrzymatosé
na rozcigganie Obeigzenie B
przy Whytrzymatosé | niszczace Whytrzymatosé
rozlupywaniu, narozciaganie | = ha T nie wigcej
wartosci przy jednostke niz jednej
pojedynczych roztupywaniu, | diugosci, F kostki jest
probek, T [MPa] TMPa d{Wmm . mniejsza niz
’ ugosci 3,6 MPa ale
roziupania | 7GODNA | nie mnigjsza
(Tenar23,60 | niz 2,9 MPa i ZGODNA
MPa} Zadne
obciazenie
! 40 500 niszczace nie
2 3.9 480 jest mnigjsze
2 49 610 niz 250 Njmm
: 37 460 diugosci
5 4,5 560 roziupania
6 4.1 520 :
! 37 480
8 37 460
QOdpornosé na Wg pkt. )
poslizg USRV Y 86,3 5.3\5.{(‘1. wyréb
warto$é Srednia zadngzlg;cq
Probki : odpornosé na
poslizg {
poslizgniecie
pod
Zadowalajaca warunkiem, ze
! 845 jego gorna ZGODNA
2 87.0 powierzchnia
’ nie byla
s 86.2 szlifowana
4 86,3 iflub
5 87,7 polerowana w
celu uzyskania
bardzo
giadkiej
powierzchni

Y Norma PN-EN 1338:2005+AC:2007 nie okredla wymaganych wartosci dla wynikow badan
odpornosci na poslizg. Poddane badaniom prébki nie byty szlifowane i/lub polerowane.




Wymaganie wg nomy PN-EN 1338:2005+AC:2007 pkt. 5.3.3.2:
Wytrzymatos$¢ charakterystyczna na rozcigganie przy roztupywaniu > 3,6 MPa
Minimalna wytrzymatos$¢ na rozcigganie przy roztupywaniu > 2,9 MPa dla kazdego

pojedynczego wyniku.
Prébki poddane badaniom powinny by¢ uznane za zgodne z wymaganiami.

Sprawozdanie sporzagdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-pestact
elektronterne;™.

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium) *

podpis przeprowadzajgcego badanie

* Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie bezpiecznym podpisem
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawa z dnia
18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z pdzn. zm.) lub podpisem
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji
dziatalnosci podmiotéw realizujacych zadania publiczne (Dz.U. z 2014 r. poz. 1114).



